
REGIONE PIEMONTE BU32 09/08/2018 
 

Comune di Gabiano (Alessandria) 
APPROVAZIONE PROGETTO DEINITIVO DI VARIANTE PARZIAL E N° 6 AL P.R.G. 
AI SENSI DELL'ART 17-5° COMMA L.R. 56/77 E S.M.I -D eliberazione di Consiglio 
Comunale n° 13 del 02/07/2018 
 

(omissis) 
Dato atto che si assenta dalla votazione del presente atto il Consigliere  
Bizzotto Michele in quanto parte interessata al provvedimento  
 

IL CONSIGLO COMUNALE 
(omissis) 

 
DELIBERA 

 
1. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente  deliberazione; 
2. DI CONTRODEDURRE  alle osservazioni pervenute alla Variante Parziale n. 6 nel   seguente 

modo: 
a) Osservazione n. 1: rigettata ; 
b) Osservazione n. 2 : rigettata 

3. DI APPROVARE la suddetta Variante Parziale n.1/2017 al PRGC vigente ai sensi dei comma 5 
e seguenti, art. 17, L.R. 56/77 e s.m.i    così come redatto dal raggruppamento temporaneo di 
professionisti (R.T.P) dello studio Progetto Territorio(Capogruppo) di Alessandria composto dai 
seguenti elaborati che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
a) Relazione Illustrativa comprensiva degli Allegati 
b) Relazione geologica a firma del dottor Geologo LO GIUDICE Giuseppe 
c)  - TAV 3A –Gabiano “ Fraz.ni Serra, Zoalengo e Incengo  “Sviluppi delle aree urbanizzate ed    
urbanizzande “ - SITUAZIONE VIGENTE scala 1:2000 
     - TAV 3A –Gabiano “ Fraz.ni Serra, Zoalengo e Incengo  “Sviluppi delle aree urbanizzate ed  
urbanizzande “ - SITUAZIONE VARIATA  scala 1:2000 
    - TAV 3b –“Fraz.ne Cantavenna,Martinengo, Serra, Case Auseno, Brusasca e Chioalengo  
“Sviluppi delle aree urbanizzate ed urbanizzande “ - SITUAZIONE VIGENTE scala 1:2000 
   - TAV 3b- “Fraz.ne Cantavenna,Martinengo, Serra, Case Auseno, Brusasca e Chioalengo  
“Sviluppi delle aree urbanizzate ed urbanizzande “ - SITUAZIONE VARIATA scala 1:2000 
    - TAV 3d –Gabiano “ Fraz.ni Varengo e Borgatello   “Sviluppi delle aree urbanizzate ed   
urbanizzande “ - SITUAZIONE VIGENTE scala 1:2000 
    - TAV 3d –Gabiano “ Fraz.ni Serra, Zoalengo e Incengo  “Sviluppi delle aree urbanizzate ed     
urbanizzande “ - SITUAZIONE VARIATA scala 1:2000 
4. DI DICHIARARE CHE la variante è conforme agli strumenti di pianificazione sovracomunale 
e che le modifiche apportate nella presente Variante Parziale n. 6 ,rientrano nelle indicazioni di cui 
al comma 5 dell’art. 17 della Legge Regionale n. 56/77 e s.m.i 
5. DI DICHIARARE CHE  il Comune di Gabiano non è a conoscenza di progetti sovracomunali 
approvati che possano interferire con l’ambito della Variante Parziale; 
6. DI DARE ATTO CHE  la presente variante è stata assoggettata alla procedura di VAS con lo 
svolgimento della Verifica di assoggettabilità, contestualmente alla fase di adozione preliminare 
così come previsto nella DGR n. 25-2977 del 29/02/2016, che si è conclusa senza ulteriori 
approfondimenti in ambito di VAS; 
7. DI DARE ATTO CHE  il progetto definitivo, dopo l’avvenuta esecutività dell’atto deliberativo 
di approvazione sarà pubblicato presso l’albo pretorio comunale per 30 giorni consecutivi, compresi 
festivi, durante lo stesso periodo ,la deliberazione di controdeduzioni alle osservazioni e proposte di 



approvazione del progetto definitivo e relativi elaborati, inoltre copia cartacea della documentazione 
sarà depositata presso la Segreteria del Comune affinchè chiunque possa prenderne visione; 
8. DI DARE ATTO CHE , quanto previsto al punto precedente ,verrà data adeguata pubblicità 
mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per l’intero periodo di pubblicazione; 
9. DI DARE ATTO CHE  il progetto definitivo di Variante Parziale n 6 al P.R.G. vigente, sarà 
trasmesso alla Regione Piemonte, Provincia di Alessandria ,con le modalità  stabilite dalla Legge 
Regionale n. 56/77 e s.m.i. 
10. DI DICHIARARE con separata votazione favorevoli n° 8 astenuti n° 0 contrari n° 0 la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4° del D.lgs 267/2000; 
 


